03公財学農第82号
令和3年7月26日

全国理事　様

公益財団法人 全国学校農場協会
理事長　　日置　司明
研究局長　　大坂　操
　部会長　　塩野　哲男
(公印省略)

研究局専門部会　造園関連学科に関するアンケートについて（依頼）

盛夏の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
　さて、研究局教育課程専門部造園部会では、造園関連学科（コース・系列も含む）が抱える諸問題について下記のとおりアンケートを実施いたします。
　つきましては、校務ご多用の折、誠に申し訳ありませんが、何卒ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。
なお、調査結果につきましては、本協会発行の研究集録において報告し、全国の先生方の参考資料となるようにさせていただきます。また、本調査におきましては全国の造園関連科目の開設状況も掌握したいと考えており、学校設定科目等を含め、１科目でも造園関連の科目を開設している学校にご回答いただきたく存じます。

記

１　調査内容　　造園教育に関するICT活用について
 （ICT機器の導入状況とソフトの活用状況及び事例）
資格取得の指導と現状について
（資格取得への取り組みの現状と事例、今後の展望について）

[bookmark: _Hlk513812307]２　調査対象　　全国の農場協会会員校

３　回答方法　　回答者が公益財団法人全国学校農場協会ＨＰより調査ページへ進み、ご回答
ください。
　　または、ＱＲコードを読み取りご回答ください。
（Google Formsにてご回答いただきます。）
※各校が公益財団法人全国学校農場協会（会員情報-教育課程専門部会）ホームページの調査ページから回答するようにご連絡ください。
（ http://www.nojokyokai.or.jp/ ）

４　提出期限　　令和3年9月14日（火）までに、Google Forms にてご回答ください。

５　問合せ先　　山梨県立農林高等学校
〒400-0117　山梨県甲斐市西八幡4533
研究局教育課程専門部委員会　造園部会
部会長　　塩野　哲男
TEL　055-276-2611（代表）　FAX　055-279-1413
Eﾒｰﾙ　siotetsu@kai.ed.jp